
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Прогимназия № 90 г.Челябинска» 

454091 г. Челябинск, ул. Красноармейская, 93, 

 тел.: (351) 266-19-45//  (351) 263-44-02 

E-mail: school90@inbox.ru, http//www.sch90.ucoz.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«11» июня  2025г.                             № 107                                     

 

 
О завершении 1 этапа 

по приѐму в 1 класс  

 

 В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458, приказом 

Комитета по делам образования гороа Челябинска от 10.ю02.2025 №212-у « Об утверждении 

плана мероприятий по подготовке и проведению приемных кампаний в образоватлеьные 

организации города Челябинска на 2025/2026 учебный год с использованием ГИС 

«Образование в Челябинской области», в целях организации работы по приему граждан в 

рамках второго этапа приемной кампании 2025-2026 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Окончить первый этап приемной кампании 2025-2026 учебного года 30.06.2024г в 15:00. 

2. Организовать второй этап приемной кампании в первые классы 2025-2026 учебного года с 

9:00 часов 06.07.2025г 

3. Приѐм документов на зачисление в первый класс в рамках первого этапа приѐмной 

кампании завершить 30.06.2025 в 15:00. 

4. Разместить информацию приѐма документов в рамках второго этапа приѐмной кампании  на 

сайте МБОУ «Прогимназии № 90 г.Челябинска», информационном стенде школы  до 

23.06.2025г. 

5. Перевести все заявления, подтвержденные документами, в статус «Очередник» до 15:00 

часов 30.06.2025г 

6. Все заявления в модуле «Е-услуги. Образование»» перевести соответственно в статусы 

«Направлен в ОО/Отказ» в срок с 01.07.2025 по 03.07.2025г 

7. Сопроводить заявления в статусе «Отказ» рекомендуемыми вариантами комментариев. 

8. Исключить наличие заявлений в статусах «Новое», «Очередник» на 15:00 часов 03.07.2025г 

9. Издать распорядительный акт о приѐме на обучение в период с 01.07.2024г по 03.07.2025г 

10. Направить информацию о количестве свободных мест для организации и проведения 

второго этапа приѐмной кампании в первый класс не позднее 16:00 часов 03.07.2025г. 

11. Разместить информацию о количество свободных мест для организации и проведения 

второго этапа приѐмной кампании в первый класс на сайте образовательной организации не 

позднее 14:00 часов 04.07.2025 

12. Исключить прием заявлений в 1 классы с 15:00 часов 30.06.2025 до 9:00 часов  

06.07.2025г 

13. Провести второй этап приѐмной кампании с 9:00 часов 06.07.2025г до 15:00 часов  

05.09.2025 

14. Организовать прием заявлений и документов с 9:00 06.07.2025 до 13:00 часов. 

15. Привлечь 06.07.2025г к работе членов комиссии по приему документов: Маркину 

А.И.(заместитель директора по УВР) 

16. Привлечь 06.07.2025г к работе Лобанова К.Е.(программист). 

17. Контроль  исполнения  приказа возложить на Маркину А.И.(заместитель директора по 

УВР) 

Директор           Т.А. Лобанова 

 

mailto:school90@inbox.ru

		2025-06-30T16:04:44+0500
	МБОУ "ПРОГИМНАЗИЯ № 90 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




